dicti, aliisque ecclesiaslicis sententiis, cen-

suris, et poenis, a iure vel ab hominc, qua-

vis occasione vel causa latis , si quibus

quomodolibet innodatae existunt, ad effe-

ctum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et absolutas

fore censentes; necnon litterarum prae-

dictarum et inde sequutorum quorum-

cumque tenores praesentibus prò exprossis

habentes; huiusmodi supplicalionibus incli-

nati , de voto eiusdem congregationis san-

ctae Romanae Ecclesiae cardinalium super

ritibus Ecclesiae deputatorum , indultum

et desuper confectas litteras huiusmodi ad

omnes et singulas personas, tam viros vi-

delicet quam mulieres, nunc et prò tem-

pore existenles eiusdem Ordinis S. Fran-

cisci, earumque ecclesias, tam intra Italiam

quam extra ubicumque consistentes (ila

quod ex nunc de cetero perpetuis futuris

temporibus possint huiusmodi festum di-

ctae B. Margaritae in earum ecclesiis hu-

iusmodi quotannis dieta die xxii februa-

rii cum officio nec virginis nec martyris

celebrare, et eamdem B. Margaritam pri-

vatim et publice venerari libere et licite

possint et valeant) apostolica auctoritate

praediclà extendimus, ac extensam et ex-

tensas ex nunc esse et fore, dictasque per-

sonas desuper a quoquam quovis prae-

textu, colore, vel ingenio molestari, per-

turbari, aut quoquomodo impediri nuUa-

tenus unquani posse; necnon quidquid

secus super his a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignorante)', contigerit
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Coniraria re-

movet.

Sanclio pò»'

nalit,

8-2 BULLAnniM

allcnlari, iniUuii et inane dieta aiietori-

tatc deccrnimus.

§ 5. Non obslantibcs praemissis , ac
,

quatcnus opus sii, rcgulà nostra de gra-

tiis ad inslar non eonccdondis , aliisquc

quibusvis consliliilionibus et ordinalioni-

bus apostolicis, necnon omnibus illis,quac

dictus Leo praedccessor in diclis lilleris

vohiit non obslarc, ccterisque contrariis

quibuscumquc.

§ 6. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginam nostrac absolutionis
,

extensionis et decreti infringere , vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attentare praesumpserit , indignalio-

nem omnipolentis Dei, ac beatorum Petri

et Pauli apostolorum eius, se noverit in-

cursurum.

Datum Romae, apud S. Petruni, anno

Incarnationis Dominicae mdcxxhi, idibus

decembris, pontificatus nostri anno i.

Dai. die 13 decembris 1623, pontif. anno i.

ProoemiuQi.

XV.

Deputatio archiepiscopi Cretensis in vi-

sitatorem totius regni Crelae '.

Venerabili fratri

Lncae archiepiscopo Cretensi

Drbanus Papa Vili.

Venerabilis frater
,

saintem et apostolicam benedictionem.

In specula militantis Ecclesiae meritis

licet imparibus inscrutabili divinae sapien-

tiae providenlià constituti, pastoralis sol-

licitudinis oculos ad omnes christifideles

et eas etiam orbis ecclesias, quae propter

populoriim distantiam opem et operam

nostra? magis implorare dignoscuntur
,

paterne dirigimus, ac per visitationis re-

media, aiiisque, quibus possumus, ratio-

nilius, religionem in illis calholicara con-

servare , et , ubi collapsa sit, restituere,

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.

nOMANUM An. C. 1G23

indel'essà mentis nostrae vigilanliA procu-

ramus ;
quodque per nos ipsos praestare

nequimus, idipsum per piaclatos fide et

integritate probatos adimiìlere studemus.

§ 1. MotU itaque proprio et ex certa Crelensiarchi-

,., . ^ 1 i-i ! I
• episcopo coni-

scientia ac matura cleliberalione nostris, mnuiur visiu-

, . 1 •» . li T !• 'iu apostolica

te, de cums prudentia et catnolicae reli- loiìus-regm ore.

gionis zelo plurimum in Domino confidi-

mus, nostrum et Apostolicae Sedis genc-

ralcm et specialem visitatorem, reforma-

torem et delegatum in tota insula Cretensi,

apostolica auctoritate, tenore praesentium,

facimus , conslituimus et depulamus , ac

tibi per easdem praesentes mandamus,

ut ad ci vi tal es, oppida, dislrictus, terras

et loca quaecumque eiusdem insulae te

conferas, ibiquc omnes et singulas calhe-

drales , collegiatas
,
parocbiales et alias

quascumque cum cura et sine cura eccle-

sias, cappellanias, aliaque beneficia eccle-

siastica, etiam ruralia, et alia quocumque

nomine nuncupata, aut qualificata, eliam

de iure patronalus laicorum, cuiuscumque

status, gradus, ordinis, conditionis et di-

gnitatis illi sint, necnon hospitalia , ora-

toria, confraternitates, societates, seu scho-

las etiam laicorum, etiam disciplinantium,

et aUas quomodolibet nuncupatas, et alia

pia loca etiam per laicos gubernari so-

lita, etiam quomodolibet exempta, ac nobis

et Apostolicae Sedi immediate subiecta
,

etiamsi nullius dioecesis , vel hospitaiis

S. Ioannis Ilierosolymitani , vel aliarum

militiarum existant, etiam ea, quae dislri-

ctus et territoria propria habent, necnon

etiam ea omnia
,
quae ipsi locorum Or-

dinari!, (amquam eiusdem Sedis Aposto-

licae delegali de iure vel ex decretis sa-

cri Concini Tridentini visitare possunt
,

corumque capitula, archidiaconos, prac-

posilos, archipresbyteros et alias dignita-